



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE	Adesão N° 013/2021
PA	077/2021
FLS.	383
ASSINATURA	<i>Cecell</i>

Bom Jardim -MA, 05 de maio de 2021.

Ao Departamento de Contabilidade,

Segue abaixo a demanda licitada em 2021 ainda disponível para contratação no presente ano cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Materiais de Construção, Elétricos e Hidráulicos.

A Secretaria Municipal de Educação solicita que seja verificado se existe disponibilidade orçamentária, assim como se houver, nos encaminhe a rubrica a ser utilizada na contratação.

MATERIAL HIDRAULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE DESCARGA	UNID	12	R\$ 9,70	R\$ 116,40
TOTAL					R\$ 116,40
FERRAGENS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	TRINCO EXTERNO DE ALAVANCA	UNID	20	R\$ 23,52	R\$ 470,40
3	TRINCO INTERNO DE ALAVANCA	UNID	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
4	TRINCO PARA BANHEIRO	UNID	15	R\$ 23,04	R\$ 345,60
5	TRINCO PARA ESQUADRILHA DE ALUMÍNIO	UNID	9	R\$ 43,20	R\$ 388,80
6	TRINCO BICO DE PAPAGAIO	UNID	9	R\$ 26,88	R\$ 241,92
7	FECHADURA TIPO CAIXÃO	UNID	2	R\$ 3,84	R\$ 7,68
8	FECHADURA DE GAVETA	UNID	12	R\$ 5,44	R\$ 65,28
9	FECHADURA P/ PORTA DE VIDRO	UNID	15	R\$ 52,80	R\$ 792,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

MODALIDADE
Adesão Nº 013/2021
PA 077/2021
FLS 384
Elyny
SIGNATURA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

10	FECHADURA P/ ARMÁRIO DE AÇO	UNID	12	R\$ 14,08	R\$ 168,96
11	CADEADO DE 20 MM	UNID	15	R\$ 17,28	R\$ 259,20
12	CADEADO DE 30MM	UNID	15	R\$ 31,04	R\$ 465,60
13	CADEADO DE 45 MM	UNID	15	R\$ 34,24	R\$ 513,60
14	PORTA CADEADO DE 2"	UNID	20	R\$ 21,44	R\$ 428,80
15	PORTA CADEADO DE 4"	UNID	15	R\$ 24,64	R\$ 369,60
16	FERROLHO ROLIÇO DE 4"	UNID	25	R\$ 10,56	R\$ 264,00
17	FERROLHO DE CHAPA DE 4"	UNID	25	R\$ 11,84	R\$ 296,00
18	TARJETA DE 1.5"	UNID	20	R\$ 17,84	R\$ 356,80
19	PREGO 15X15	KG	12	R\$ 24,64	R\$ 295,68
20	PREGO 2X 1/2 X 10	KG	15	R\$ 28,80	R\$ 432,00
21	PREGO 3X8	KG	15	R\$ 28,80	R\$ 432,00
22	PREGO 4X5	KG	12	R\$ 32,00	R\$ 384,00
23	PARAFUSO DE 1/4 X 2"	UNID	25	R\$ 0,93	R\$ 23,25
24	PARAFUSO 3/8 X 4"	UNID	20	R\$ 1,28	R\$ 25,60
25	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 2.5 X 25	UNID	20	R\$ 0,67	R\$ 13,40
26	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 3.5X 35	UNID	20	R\$ 0,72	R\$ 14,40
27	BARRA DE ROSCA DE 3/8 X 1M (COM PORCA E ARROELA)	UNID	12	R\$ 4,16	R\$ 49,92
28	BARRA DE ROSCA DE 1/4 X 1M (COM PORCA E ARROELA)	UNID	5	R\$ 3,36	R\$ 16,80
29	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA	UNID	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
30	DOBRADIÇA ZINCADA DE 3.5"	JOGO	25	R\$ 2,14	R\$ 53,50
31	DOBRADIÇA COLONIAL DE 3.5"	JOGO	10	R\$ 7,04	R\$ 70,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVÇÃO.

MODALIDADE
Adesão N° 013/2021
PA 077/2021
FLS. 385
EML
ASSINATURA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

32	DOBRADIÇA PARA ESQUADRILHA DE ALUMÍNIO	JOGO	8	R\$ 6,40	R\$ 51,20
33	ALAVANCA PONTA E BOCA DE 1,5 M X 1"	UNID	3	R\$ 20,48	R\$ 61,44
34	ENXADA COM CABO	UNID	3	R\$ 44,48	R\$ 133,44
35	PA DE BICO COM CABO	UNID	3	R\$ 53,44	R\$ 160,32
36	PICARETA COM CABO	UNID	3	R\$ 68,48	R\$ 205,44
37	ENXADECO COM CABO	UNID	3	R\$ 63,04	R\$ 189,12
38	COLHER DE PEDREIRO CABO MADEIRA	UNID	5	R\$ 23,04	R\$ 115,20
39	CHAVE DE FENDA DE 1/4 X 5"	UNID	5	R\$ 13,12	R\$ 65,60
40	CHAVE ESTRELA DE 1/4 X 5"	UNID	5	R\$ 9,92	R\$ 49,60
41	FIBRA DE VIDRO	M²	10	R\$ 35,52	R\$ 355,20
42	RESINA DE POLIÉSTER	LITRO	5	R\$ 36,16	R\$ 180,80
43	CATALIZADOR PARA RESINA	UNID	3	R\$ 29,76	R\$ 89,28
44	VEDA CALHA	UNID	9	R\$ 41,28	R\$ 371,52
45	SOLDA ELÉTRICA	KG	10	R\$ 6,08	R\$ 60,80
46	CARRO DE MAO COM PNEU E CÂMARA	UNID	3	R\$ 153,60	R\$ 460,80
47	PNEU E CÂMARA P/ CARRO DE MAO	UNID	8	R\$ 68,80	R\$ 550,40
48	TELHA BRASILIT DE 0.50 X 2.40	UNID	12	R\$ 72,96	R\$ 875,52
49	TELHA BRASILIT DE 1.0 X 1,28	UNID	12	R\$ 86,72	R\$ 1.040,64
50	DISCO DE CORTE PARA FERRO DE 2.6"	UNID	2	R\$ 59,84	R\$ 119,68
51	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 2.6"	UNID	3	R\$ 73,92	R\$ 221,76
52	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 2.6"	UNID	3	R\$ 77,44	R\$ 232,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE
Adesão Nº 013/2021
PA 077/2021
FLS 386
Evelly
assinatura

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

53	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 3.6"	UNID	2	R\$ 96,32	R\$ 192,64
54	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 32 MM	UNID	15	R\$ 15,36	R\$ 230,40
55	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 20	UNID	15	R\$ 14,96	R\$ 224,40
56	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 32	UNID	15	R\$ 18,21	R\$ 273,15
57	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 20	UNID	15	R\$ 19,78	R\$ 296,70
58	CORDA DE SEDA DE 3/8	KG	15	R\$ 43,42	R\$ 651,30
59	CORDA DE NYLON DE 3/8	KG	15	R\$ 48,32	R\$ 724,80
60	CORRENTE Nº 4	KG	15	R\$ 11,52	R\$ 172,80
61	PREGO TELHEIRO	PCT	9	R\$ 15,68	R\$ 141,12
62	REGISTRO DE GÁS DE 5 KG	UNID	14	R\$ 19,52	R\$ 273,28
63	PUXADOR DE GAVETA	UNID	14	R\$ 22,08	R\$ 309,12
64	COLA DE CONTATO	GALÃO	6	R\$ 19,84	R\$ 119,04
65	ARAME PRÉ COZIDO	KG	15	R\$ 38,40	R\$ 576,00
66	ARAME GALVANIZADO	KG	10	R\$ 40,32	R\$ 403,20
67	CANTONEIRA PARA PRATELEIRA 0,30 X 0,20	UNID	15	R\$ 7,23	R\$ 108,45
68	ESPELHO DE 4 MM	M2	5	R\$ 57,60	R\$ 288,00
69	METALON 2,3	UNID	10	R\$ 46,40	R\$ 464,00
70	METALON 5,3	UNID	12	R\$ 58,88	R\$ 706,56
71	LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE	UNID	1	R\$ 35,84	R\$ 35,84
72	LIMA CHATA PARA ENXADA	UNID	2	R\$ 30,08	R\$ 60,16
73	MAGUEIRA DE PRESSÃO PARA GAS DE 20 MM	METRO	20	R\$ 35,52	R\$ 710,40
74	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 3/8	METRO	10	R\$ 41,28	R\$ 412,80
75	MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM	METRO	50	R\$ 12,48	R\$ 624,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

Adesão Nº 013/2021
077/2021
387
eely
SSINATURA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

76	MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM	METRO	25	R\$ 10,88	R\$ 272,00
77	MANGUEIRA COLORIDA DE 20 MM	METRO	20	R\$ 17,60	R\$ 352,00
78	BORRACHA PRETA ANTI DERRAPANTE LARGURA 1,00M	M	20	R\$ 62,40	R\$ 1.248,00
79	FITA ADESIVA ANTI DERRAPANTE	UNID	8	R\$ 33,28	R\$ 266,24
80	CERÂMICA PI 5	M2	20	R\$ 44,48	R\$ 889,60
81	ARGAMASSA	PCT	25	R\$ 24,96	R\$ 624,00
82	REJUNTE PARA LAJOTA	KG	20	R\$ 14,88	R\$ 297,60
83	DESEMPENADEIRA DE PVC PARA PEDREIRO	UNID	4	R\$ 76,97	R\$ 307,88
84	ARCO DE SERRA METAL	UNID	3	R\$ 47,36	R\$ 142,08
85	FORMICA	FOLHA	8	R\$ 89,92	R\$ 719,36
86	DURATEX	FOLHA	5	R\$ 38,40	R\$ 192,00
87	ROLDANA DE CANAL DE 2"	UNID	3	R\$ 55,04	R\$ 165,12
88	COMANDO DE TABICA DE 0,50 X1.20 CM	UNID	3	R\$ 21,44	R\$ 64,32
89	TRENA DE 5 METROS	UNID	3	R\$ 17,04	R\$ 51,12
90	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	UND	1	R\$ 198,51	R\$ 198,51
TOTAL					R\$ 27.010,76
TINTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
91	SELADOR DE PAREDE 18 LT	LATA	10	R\$ 84,96	R\$ 849,60
92	SUPER CAL 5 KG	PCT	15	R\$ 18,74	R\$ 281,10
93	MASSA CORRIDA 18 LT	LATA	15	R\$ 108,80	R\$ 1.632,00
94	MASSA ACRÍLICA 18 LT	LATA	20	R\$ 115,20	R\$ 2.304,00
95	MASSA CORRIDA 3.6 LT	GALAO	15	R\$ 124,48	R\$ 1.867,20
96	TINTA LÁTEX 18 LT	LATA	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE
Adesão Nº 013/2021
PA 077/2021
FLS. 388
Eeuu
ASSINATURA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

97	TINTA LÁTEX 3.6 LT	GALAO	35	R\$ 39,04	R\$ 1.366,40
98	TINTA SEMI-BRILHO 18 LT	LATA	20	R\$ 132,80	R\$ 2.656,00
99	TINTA ACRÍLICA 3.6 LT	GALAO	25	R\$ 52,48	R\$ 1.312,00
100	TINTA ESM. SINT. 3.6 LITROS	GALAO	25	R\$ 67,20	R\$ 1.680,00
101	SOLVENTE 1 LITRO	LITRO	20	R\$ 14,08	R\$ 281,60
102	TINTA CIMENTADO PISO 18 LT	LATA	15	R\$ 94,72	R\$ 1.420,80
103	TINTA CIMENTADO PISO DE 3.6 LT	GALAO	25	R\$ 58,24	R\$ 1.456,00
104	PINCEL DE 2"	UND	15	R\$ 4,16	R\$ 62,40
105	PINCEL DE 1"	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
106	PINCEL DE 1/2"	UND	20	R\$ 4,48	R\$ 89,60
107	ROLO DE LÃ 22 CM	UND	25	R\$ 18,56	R\$ 464,00
108	ROLO DE ESPUMA DE 22 CM	UND	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
109	ROLO DE LÃ DE 10 CM	UND	15	R\$ 14,08	R\$ 211,20
110	DESEMPENADEIRA DE AÇO DE 22 CM	UND	3	R\$ 23,68	R\$ 71,04
111	ESPÁTULA DE 2" CABO PLÁSTICO	UND	5	R\$ 7,36	R\$ 36,80
112	APARADEIRA PARA TINTA	UND	3	R\$ 18,88	R\$ 56,64
113	TINTA ACRÍLICA CERÂMICA	GALAO	10	R\$ 128,32	R\$ 1.283,20
114	FITA CREPE	UND	20	R\$ 8,16	R\$ 163,20
115	VERNIZ MOGNO	GALÃO	15	R\$ 26,24	R\$ 393,60
116	LIXA PARA MADEIRA	FOLHA	20	R\$ 7,36	R\$ 147,20
117	LIXA PARA FERRO	FOLHA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
118	LIXA D'ÁGUA	FOLHA	20	R\$ 8,96	R\$ 179,20
119	PISTOLA DE AR PINTURA ALUMINIO	UNID	2	R\$ 188,80	R\$ 377,60
120	BROCHA DE PÉLO	UNID	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
TOTAL					R\$ 23.202,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

MODALIDADE
Lances nº 0131/2021
PA 07/1/2021
FLS. 389
Assinatura

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MATERIAL GROSSO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
121	CIMENTO	UNID	20	R\$ 34,88	R\$ 697,60
122	AREIA	M3	20	R\$ 117,44	R\$ 2.348,80
123	BRITA 0	M3	20	R\$ 220,80	R\$ 4.416,00
124	BRITA 1	M ³	20	R\$ 220,80	R\$ 4.416,00
125	TIJOLO	MIL	15	R\$ 806,40	R\$ 12.096,00
126	TELHA	MIL	12	R\$ 1.008,00	R\$ 12.096,00
127	BARRO	CARRADA	15	R\$ 150,40	R\$ 2.256,00
TOTAL					R\$ 38.326,40
VALOR TOTAL				R\$ 88.655,94	

Valor total da planilha R\$ 88.655,94 (oitenta e oito mil seiscientos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos)
Desde já agradecemos,

Josefina Lillian Cunha Ferreira
Secretária Mun. de Educação
Portaria nº 02/2021 - GAB/PMBJ

JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA

Port. Nº 02/2021

CPF Nº 852.100.483-49

Secretário Municipal de Educação de Bom Jardim/MA